Sambungan gelagar memanjang dan melintang 

menggunakan baut 𝜙 24, sambungan pada rangka batang menggunakan baut 𝜙 30, dan ikatan angin menggunakan baut 𝜙 16. 

Penulangan plat lantai kendaraan menggunakan tulangan D12-150. Hasil RAB pekerjaan struktur atas sebesar Rp 5.986.084.000 

(Lima Milyar Sembilan Ratus Delapan Puluh Enam Juta Delapan Puluh Empat Ribu Rupiah). 

Kata kunci : Rangka Baja tipe K-Truss, Jembatan, Strukur Atas 

ABSTRACT 

A bridge is a functioning means and infrastructure of transportation to connect two areas that are separated due to some 

intermediate conditionsother rivers, ravines, railroad tracks, and so on.

[...]

Longitudinal and transverse girder connections 

use ϕ 24 bolts, connections to the truss use ϕ 30 bolts, and wind ties use ϕ 16 bolts. Reinforcement The vehicle floor plate uses 

D12-150 reinforcement. Budget plan results for upper structure work amounted to IDR 5,986,084,000 (Five Billion Nine 

Hundred Eighty Six Million Eighty Four Thousand Rupiah) 

Kata kunci : Rangka Baja tipe K-Truss, Jembatan, Strukur Atas   

1. PENDAHULUAN 

Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 38 Tahun 

2004 tentang jalan menyebutkan bahwa jembatan adalah 

bangunan pelengkap jalan yang berfungsi untuk menruskan